EDITAL Nº 092/2025
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/21/001
TR Nº 32163 – Código: TR_007_2025_DDTS_SOCIOBIO_PLANTAS
MEDICINAIS
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/21/001 torna público o resultado do
processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no
Termo de Referência TR Nº 32163.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª

FASE
NOTA 2ª

FASE
NOTA
FINAL

3ª FASE

DANIELLA CRISTINE
VASCONCELOS

15 3,60 18,60 APROVADO

ALEXANDRE CARVALHO LINS 15 2,40 17,40 -

Conforme estabelecido no edital, apenas o(a) candidato(a) com a maior nota final
é  convocado(a)  para  a  terceira  fase  do  processo  seletivo  (entrega  de
documentação  comprobatória).  Caso  não  seja  aprovado(a),  os(as)  demais
candidatos(as)  serão  considerados(as)  conforme  a  ordem  decrescente  de
classificação.

DESCLASSIFICADOS
CANDIDATO(A) MOTIVAÇÃO

JOBSON  PAULO  DA  SILVA,  MAILA  ROMANO  VILLA
VERDE, RAFAEL LUIS FONSECA.

Candidato(a)  desclassificado(a).
Currículo  fora  do  modelo  padrão
exigido na Portaria MDA Nº 55.

ADRIANA MARGUTTI, ALEXSANDRO DE SOUZA BRITO,
HELIANE  CÁPUA  DALLAPÍCULA,  JOSÉ  MARCOS
SOSTER.

Candidato(a) desclassificado(a). Não
anexou  currículo  ao  envelope,
conforme  exigido  no  Termo  de
Referência.

LILIANE RIBEIRO NUNES, MARCIA ROZIANE ZUMAK. Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu o requisito de tempo mínimo
de experiência profissional exigido no
Termo de Referência.

RAQUEL DA SILVA ALVES. Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu  o  requisito  de  qualificação
acadêmica  exigido  no  Termo  de
Referência.

Os(As)  candidatos(as)  que desejarem interpor  pedido de reconsideração do
resultado  poderão  encaminhar  solicitação  ao  e-mail  institucional  do  Projeto
(pctbioeconomia@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias corridos a contar
da data de publicação deste resultado.